solvere modis omnibus debeatis et tcneamini. Aliud facerc non ausuri, prae-

sentibus pcrlectis cxhibenli rcstitutis. Datum in Chanad in festo bcatae Luciae

virginis. anno domiiii millesiino qiiadrinLjcntesiino sexa£<esimo secundo.

' Vorlage debenl.

3 307

Miihlbach 1 5G2 Uezcmber i;}. Kuiwi Malthias lii:)jl (lcin Hciniannsladlci llal

aiif, fiir das beim Ral hinleilcgte und vnn ihm uni jIIO (ioldijiildcn wcilcivcikaufte

Kupfcr volle Enlschadigunfj :u lcistcn.

Orig. I'ap. .\rli. Sl. Sihiii U II J17. Sicgel, rund, Om. 69 mm. in roles Waclis. voriu'

aufgedriictct. Resle uiit dem glcichcn Stempel wie Nr. :! 251.

Druclv: Sludii si matcriale 4, 1960, 4U Nr. X.

Vnn dcr Kanzlci: [Relatio]i Bencdicti dc Thwrocz [ianil]'nnnn magistri.

Mathias dei gratia rcx Ilungariae, Dalmaciae, [
]- prudentibus et

circumspectis viris magistro civium ac iudici et iuratis cetcrisque [ci\ ibus]^ ci-

vitatis nostrae Cibiniensis salutem et gratiam, Exponit nobis fidclis [
]*

Cibiniensem admodum gravis querelae. quomodo alias quondam
[ f

genitor ipsius cxpoucntis certum cuprum ad valorem triccntorum floicnorum

auri se ex [
]'' civilate nostra Cibiniensi in mediuin scilicct Ncstri

apud manus fid [as]' causa conservationis deposuisset [et tandcm vos]^ iiuiiis-

modi cuprum pro dictis tricentis florenis auri vendidissetis et de eisdem ine-

morato ex[ponenti]^ satisfactionem impendere recusassetis et recusaretis

etiam de praesenti in suum praeiudicium atquc dampnum valde magniim. Et
quia unicuique, qiiod suum est iustitia rcddi requirit, ideo fidelitati vestrae

harum seric firmiter praccipientes mandamus ita omnio habere volcntcs,

quatenus statiin visis praesentibus ampliori iiostro mandato superindc cx-

spectato occasioncque ac dilatione quibuslibet remotis de et supcr praefatis

tricentis florenis auri memorato cxponcnti plcnam ct omnimodam satisfactio-

nem impendcrc debeatis et teneamini. Alioquin commisimus ct pracsenlibiis

strictius commitlimus fidelibus nostris magnifico et cgrcgiis .lohanni Pau-

gracz de Dengelcg wayvodae Transilvano ac Michaeli Zekel et Stcphano dc

Hederfa comitibus vestris, ut ipsi scita pracmissorum certitudinis verilate vcs

et quemlibcL vestrum ad praemissa facienda arlius compcllanl cl astringant,

auctoritate nostra ipsis piacscntibus in hac parle attributa et iiistitia me-

diante. Praesenl ibii,'; pcrlectis cxhibciiti icstitiitis. Daliim in Zazscbcs iu

137

feslo beatae Luciae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo se-

xagesimo secundo.

' I.iicke 16 mtn. * LiJcke 39 mm.
* Lucke 75 mm. ' Liicke 6 mm.
' Liicke 78 mm. * Liicke 21 mm.
* Lucke 86 mm. " Liicke 10 mm.
^ Liicke 90 ram.

3 308

Reussmarkt 1462 Dezcmber H. Der offentliche Notar Lucas Leivihener beieugt

das Uhereinkommen zwischen dcn Hannen iind den Altschaften uon Grosspold

und Dobring iiber die Beniilzung des Grosspoldcr Baches.

Eingeschaltet vom Ofener Kapitel 1525 und mit dieser Urkunde von Kbnig Ludwig IL
1525, Arh. St. Sibiu, Urkunden aus dem Archiv der Evang. Kirche A.B. in der S.R.R.

510/20.

In nomine domini amen. Anno nalivitatis eiusdem millesimo quadringente-

simo sexagesimo secundo, indictione decima, pontificatu sanctissimi in Ciiris-

to patris ac domini nostri domini Pii divina providentia papae secundi anno
eius quinto, serenissimo principe ac domino domino Frederico Romanorum
impcratore regnante feliciter anno coronationis eius decimo. die vero mcnsis

decembris quarta decima. hora meridiei vel quasi, in oppido I^cusmargt, in

stuba habitationis HanB Gassner in mei notarii testiunique infrascriptorum

praesentia constituti personaliter providi et circumspecti ^iri villarum villici

ct seniores villae scilicet Appoldiae maioris dicti ClauB Hcnkil, Symon Sse-

hewer^ Petir Schuster et villae Dobircow dicti Valtin Kunrad, ClauB Korsenn,

Valtin Swobin vice et nomine suarum communitatum cum longis ex tempori-

bus inter praedictarum villarum communitates non niodica discordia fuisset

de flumine sive ripa .\ppoIdia in convallibus montium Hoekircholcz dictorum

descendenti atque villam Flosawe pertranseunte cui videlicet communitatem
deservire deberet quamque villarum pertingere deberet cuive pertinere deberet

de iure naturali concorditer igitur et pure voluntarie partibus congregatis duo-

bus iudicibus praedicti oppidi Reusmargt praesentibus uno iudice regali Ni-

claB Nasner dicto, altero sedis HanB Heltner via et intentione concordiae

laudabilis inibi, ut praemittitur, specialiter convocatis inceperunt dicti vil-

licus et seniores Appoldiae maioris eos de Dobircow requirere ad dicendum

coram iudicibus praedictis aliisque multis fidedignis personis quid aut quan-

tum iuris aestimarent aut habere vellent super dicta ripa sive flumine. In-

terrogantes etiam si aliquando futuris temporibus intenderent eis de Appoldia

maiori aquam eandem alienare sive accessum eiusdem quomodolibet impedire.

Ad haec respondcrunt praedicti villicus et seniores villae Dobircow nullo iure

compulsi sed matura ex deliberatione libere sponte et voluntarie de consensu

voluntate et speciali commissione totius suae communitatis, quod saepedictum

flumen sive ripa Appoldia nuncupata pertinet et pertinere debet ad Appoldiam

maiorem eamque suo fluxu naturali pertingere debet pcrpetuis temporibus

adicicntes, quod ipsi nunc et semper accessum suum fluxum eiusdem aquae

iiunquam prohibere velint directe vel indirecte per se nec per alios verbo nec

facto impedire aut alienare quovismodo obligantes. Nihilominus omnes suos

heredes praesentes et futuros ad omnia praedicta teneri aequc similiter pro-

miseruntque mihi notario publico solemniter stipulanti manu nomine et po-

testate totius suae communitatis omnium quoque heredum praesentium etfu-
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turorum pracdictas resignationcm, promissionem, obligationem ac omnia
supradicta inviolabiliter observare. Super quibus omnibus et singulis saepc-

dicti villicus ct seniorcs villae Appoldiae maioris pro sua communitate a me
notario publico supplicarunt sibi unum vcl plura confici instrumentum. vcl

instrumenta officio meo thabellionatus exigente. Acta sunt hacc anno, indic-

tione, pontificatu, imperio, die, mense, hora, loco quibus supra, praesentibus
ibidem honorabilibus et discretis viris domino Clemente plebano in oppido
praedicto Rcusmargt. domino Stephano plebano in Appoldia minori, Pctro
scholastico ibidcm, Symone Carpener atque Michaele Wcrncr tcstibus ad prae-

missa specialiter vocatis pariterque rogatis.

' Gebessert aus Dehewer.

3 309

Klausenburg 1462 Dezember 15. Der Ral von Klausenburg lcilet die Streit-

sache zwischen Michael Otthe und Benedictus an dcn Rat uon Bistritz wciter.

Eingeschaltet vom Rat von Bistrita 1462, Arh. St. Cluj Napoca, Archiv der Stacll

Bistrita Nr. 53.

Regest: Berger, Urkunden-Regesten 32 Nr. 159.

Prudentibus ct circumspcctis viris iudici ct iuratis civibus civitatis Bystri-

ciensis fratribus ac amicis ipsorum sincerc dilectis. ludcx et iurati cives civi-

tatis Colusvariensis, prudentes et circumspecti viri fratres et amici carissimi.

In figura nostri iudicii comparentes .Michael Otthe dictus uti actor et quidam
Benedictus uti in causam attractus per Michaelem propositum extitit pariter

et relatum, quomodo ipse Benedictus ipsuni Michaelem prope institam suam
in foro diris offenset verberum plagis cuius vulncrationis^ cmendam ab eodem
Benedicto requirctur ordine iuris mediante. Quo audito ipso Bencdicto con-

stanter negavit, iudex vero decrevit ut ipse Michael sua proposita probare et

affirmare debetur. Produxit itaque duos ex nobis iuratis et fratribus dilectis

ipsam offensam conspitionem, qui concorditer retulerunt, quomodo ipsae

quinque livores sive flancas plagas vidissent. His auditis iudex finaliter de-

crevit ut pro qualibet plago flanea quadraginta denarios praefatus Benedictus
ipsi Michaeli staret satisfacturus. Sed iamfatus Michael de iudicio iudicis non
contentus causam suam in nostram provocavit deliberationem nos vero sen-

tentiam iudicis ratificando approbamus. Sed dictus Michacl rursus non con-

tentus causam suam in vestrarum amplissimarum provocavit deliberationem.
Rogamus igitur vestram fidclem amicitiam, quatenus agnitiouem ipsius cau-

sae vestris in litcris nobis piscite significetis. Datum in Coluswar feria quarta
proxima post festum beatae Luciae virginis, anno domini millesimo quadri-

gentesimo LX secundo.

^ Vorlage vol...

3 310

Seholten 14G2 Drzember 15. Albert, Bischof von Tschanad, best(iligt,dass er

von der Stadt Hermannstadt als Wiedergutmachung fur die ihm zugefugten Schd-

den, deretwegen er auch vor kirchlichen Gerichten klagbar gewordcn sei, 400 Gold-

gulden erhalten hat.
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Orig. Pap. Arh. Sl. Sibiu U II 218. Ringsiegel, rund, Dm. 20 mm, in rote; Wachs,
papierbedcckt, vorneaufgedriickt. Im Siegelfeld Wappenschild mit ausgerundeten Lang-
seitcn, Siegelbild unkcnntlicli.

Laut Barabas, Szck. okleveltar 99 Xr. 57 urkundet Bischof .Mbcrt cim gleichen Tag aus
Oderhcllcn.

Nos Albcrtus miscratione divina episcopus ecclesiae Chanadiensis notum fa-

cimus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod pro-
vidi viri Nicolaus Sygler, Marlinus Remser et Georgius Vimber, cives Cibi-
nienses, in st-.is et ceterorum civium dictae civitatis nominibus et in personis
iuxta dispositionem regiam, rationc iniuriarum et damnorum. quae alias iidem
cives Cibinienscs nobis intulerunt ct super quibus coram venerabili viro domi-
no Johanno praeposilo Waradiensi delegato apostolico lis primo mota fuit,

ct nunc per appellationem coram reverendissimo domino Strigoniense ex
eadem commissione apostolica pendet. solverunt ct numeraverunt nobis qua-
dringentos florenos auri, in moncta aurea, nosque tam praetactos Nicolauin,
JMartinum et Gcorgium. quam ceteros cive:; Czibinienses super solutione huius-
modi quadringentorum florenorum auri leddidimus qiiitos et absolutos, red-

dimusque et committimus praesentis cirographi nostri. cui etiam sigillum
nostrum appressimus vigore et testimonio mediante. Datr.m in villa Chanad
XV die mensis decembris, anno domini millesimo quadringentcsimo sexage-
simo secundo.

3 511

WeissonJjurf) 1 'ifi2 Dozember 16. Michael Zckel de Zcnlluwan und Siephanus
de Hederfuyu, KapiUine uon Bistiitz und Heimannsiadt, verstandigen. Richter,

Hannen iind die Gcsumtheit der beiden Fldpsdorf und von Onuca, dass sie dem Ad-
ligen Benedikl Weres de Farnas iibereignet worden sind.

Orig. Pap. Ungar. I.andesarchiv Budapest Dl. 15 7G2. Siegel, rund, I3m. 20 mm, in

griines Wachs vorne aufgedriickt, Reste mit Umsch,-ift in gotischer Minuskel.

Nos Michael Zekel de Zenthiwan et Stephaniis dc Hederfaya capitanei Bistri-

ciensis et Chybiniensis cunctis vobis iudicihus ct villicis ac univcrsis cchos-

pitibus^ in possessionibus uterquc Filpis et ^^noka existcntibus et commoran-
tibus harum serie firmiter commitimus et mandamus ita omnino haberc vo-

lentes
[

]- non ad aliquara alium nisi ad egrcgium-Benedictum Weres
de Ffarnas audire sibique servare modis omnibiis velitis et debeatis. Quia
a certo sciatis, quod serenissimus dominus noster rex eidem vos et vestrum
quemlibet remisit et resignavit per nosquc remitterc ct resignare idem sere-

nessimus dominus rcx eidem Benedicto Weres mandavit et commisit. Secus

igitur in praemissis facere non ausuri. Ex Albagywla feria quinta proxima
ante festum beati Thomae apostoli. anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo secundo.

1 Vorlagec/ioc/ios... ^ LiickelO mm.

3 312

Bistritz liCJS Dezeinbor i7. Dcr Rui ixm Histrit: schalicl dic IJrkunde dcs

Klausenburgcr Rates von 1462 A"/ . o 'JOO ein und teilt ihm scin Vrtcil in der

Streitsache zwischen Michael Olthe und Bcncdictus mit.
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Unbcsiegi-lle Kanzleiaiisfertiguiif; Pap. Arli. St. Chij-Nupoca. Archiv dcr Stadl Uistrila

Nr. 53.

Rcgest: Bcrger, Crkunden-Rcgesten 32 N'r. 160.

Prudente.s et circumspecli viri amici nobis Honorandi. Accepimus liodic lil-

tcras vestras sententionalcs causam interscriptorum virorum continuentes in

haec verba. (Folgt die Uikiindc des Klausenhurger Ratcs von 1462 Nr. 3 301))

Quibusquidem lilteris vestris auditis et intellectis, talem ferre decrevimus

scntentiain in responsis qiiia prol)alum in liis litteris evidenter compciimus
quinque sligmata plagariim limidas et flaneas in corpore ipsius Michaelis per

Bencdictum in publico foro sibi furiose inflictas, et quia multiplicatis delictis

condigna augealur poena. Idco dicimus Benedictum, pro una plaga livida in

una marca pecuniarum nostrae aestimationis, pro secunda in duabus, pro

tertia in tribus, pro quarta in quatuor, pro quinta in quinque marcis conse-